Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Евтинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г. №40

о внедрении модели наставничества

в МБОУ «ЕвтинскаяООШ» на2023-2024 учебный год

Во исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 24 декабря 2019

года №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным программам и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между обучающимися», на основании приказа Министерства образования и науки

Кузбасса от17.04.2020 № 782 «О внедрении в Кемеровской области-Кузбассе целевой

модели наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования», на

основании приказа МКУ «Управление образования Беловского муниципального района»

от 22.09.2020 г. № 581/ 1 "О внедрении целевой модели наставничества в

общеобразовательных организациях Беловского муниципального района» и с целью

достижения результатов федеральных проектов «Современная школа», «Успех каждого

ребенка» национального проекта«Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить модель наставничества в МБОУ «Евтинская ООШ» на 2023-2024

учебный год (Приложение 1);

2. Утвердить индивидуальный план работы наставника с молодым специалистом

(Приложение 2);

3. Утвердить положение о наставничестве в МБОУ«Евтинская ООШ»

(Приложение 3);

4. Утвердить дорожную карту по внедрению модели наставничества в МБОУ

«Евтинская ООШ» (Приложение 4);

5. Утвердить программу внедрения целевой модели наставничества (Приложение

5)

6. Назначить ответственным за внедрение модели наставничества в МБОУ

«Евтинская ООШ» заместителя директора по УВР Прокудину Т. С.;

7. Назначить ответственным за материально-техническую базу в МБОУ «Евтинская

ООШ» заведующего хозяйством Капустянову А.В.;

8. Утвердить состав группы по внедрении целевой модели наставничества:

− Михайлова Н.В– учитель начальных классов;

− Моисеева О.В.–  учитель русского и литературы;

− Мартиянова Е.В.- учитель начальных классов;

− Кольчурина В.В.- учитель начальных классов;

− Сидорова Н.М.– учитель иностранного языка;

− Бастрикова Л.В.– учитель физической культуры;

− Карасева В.А.– учитель математики;

− Шишменцова Н.Н.– учитель ИЗО и технология;

− Сатина О.А. – педагог-психолог

9. Разместить информацию о внедрении целевой модели наставничества на

официальном сайте МБОУ «Евтинская ООШ»

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.Н. Раймыш

Раймыш О.Н.

Подписано цифровой подписью:

Раймыш О.Н.

.
Дата: 2023.09.01 11:32:22 +07'00'